
 
 

 

DECRETO DIRETTORIALE 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo; 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) di cui all’Avviso pubblico per la presentazione di 
Proposte progettuali finalizzate alla creazione di tre Digital Education Hubs  nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle università” – Investimento 3.4 
“Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub-investimento 3) “Digital Education Hubs 
(DEH)”, finanziato dall’Unione Europea – NextGeneration EU - Decreto Direttoriale MUR n. 2100 del 15 
dicembre 2023  
 

CUP E83C23003480007 
 
Oggetto: Nomina Commissione Giudicatrice dell’Avviso di Selezione per il conferimento di n. 9 incarichi 

di tutorato nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale in Progettazione di contesti di vita 
accessibili ed inclusivi presso il Dipartimento di Scienze Umane e Sociali dell’Università degli 
studi di Bergamo – a.a. 2025-2026 (25COLL-DSUS-008) 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

 
PREMESSO che con avviso prot. n. 183212/VII/16 del 07/08/2025, pubblicato sul sito istituzionale dell’Università 

degli studi di Bergamo, è stata indetta la selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 
9 incarichi di tutor nell’ambito del corso di laurea magistrale in “Progettazione di contesti di vita accessibili 
ed inclusivi”; 

RICHIAMATO il vigente Statuto dell’Università degli studi di Bergamo; 
RICHIAMATO il vigente Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165; 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il 22/08/2025; 
VISTO l’art. 57, comma bis del D. Lgs. 165/2001 in tema di parità di genere; 
DATO ATTO che ai sensi del bando, la Commissione è autorizzata a svolgere la procedura per via telematica, 

nell’intesa che tale modalità potrà essere adottata sino a conclusione dei lavori di competenza, previa 
adozione di specifiche misure operative; 

RITENUTO per tutto quanto sopra di poter procedere con la nomina della commissione giudicatrice nell’ambito 
della procedura in oggetto; 

ATTESO che la Commissione verificherà, prima dell’inizio dei lavori, il rispetto delle norme in materia di 
incompatibilità e conflitto di interessi e quelle previste dal Codice Etico adottato da questo Ateneo; 

 

DECRETA 

Per la selezione indicata in premessa è nominata la seguente Commissione esaminatrice: 

Membri effettivi: 

- Prof.ssa Serenella Besio, professore ordinario SSD PAED-02/A Didattica e pedagogia speciale; 

- Prof. Fabio Sacchi, professore associato SSD PAED-02/A Didattica e pedagogia speciale; 

- Prof.ssa Silvia Bonfanti, ricercatrice SSD INF-05/A Sistemi di elaborazione delle informazioni; 

Membri supplenti: 

- Prof. Emanuele Garda, professore associato SSD CEAR-12/A Tecnica e pianificazione urbanistica; 

- Prof.ssa Mabel Giraldo, ricercatrice SSD PAED-02/A Didattica e pedagogia speciale. 

 

La Commissione è autorizzata a riunirsi utilizzando strumenti telematici di lavoro collegiale, garantendo la 
sicurezza e la tracciabilità delle comunicazioni; il colloquio può svolgersi in videoconferenza, attraverso l’utilizzo 
di strumenti informatici e digitali, garantendo l’adozione di soluzioni tecniche che assicurino la pubblicità dello 
stesso, l’identificazione dei partecipanti, nonché la sicurezza delle comunicazioni e la loro tracciabilità. 



 
 

 

La Commissione individua al suo interno un Presidente ed un Segretario verbalizzante. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web di Ateneo nella sezione Concorsi e selezioni. 

 
 
 
 
Bergamo, data come registrazione di protocollo 
 
 
 

 
     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
             DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

                                                                                                                      (Prof. Giuseppe Scaratti) 
                   Documento firmato digitalmente  
                           ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005 
 
 

 


